



OPIS NAJWAŻNIEJSZYCH ZMIAN W „USZCZEGÓLOWIENIU RPO WD” – ZMIANA Z 18 GRUDNIA 2012 R.

Najważniejsze zmiany dotyczą m.in.:

Działania 1.2 „Doradztwo dla firm oraz wsparcie dla Instytucji Otoczenia Biznesu”, gdzie w karcie działania, w pkt. 18 b Grupy docelowe – dodano zapis wskazujący na grupy docelowe przy projektach realizowanych przez IOB-y w schemacie 1.2.C, natomiast w pkt. 28 - Minimalna/maksymalna wartość projektu – dla projektów w schemacie 1.2.C wskazano maksymalną wartość projektu osobno dla projektów realizowanych przez MŚP oraz dla projektów realizowanych przez IOB-y. Dodano zapis dotyczący minimalnej i maksymalnej wartości projektu realizowanego przez IOB-y tj. odpowiednio: 50 tys. oraz 500 tys. wydatków kwalifikowalnych.

Załącznika nr 1 „Indykatorywna tabela finansowa zobowiązań dla programu operacyjnego w podziale na priorytety i działania z przyporządkowaniem kategorii interwencji funduszy strukturalnych oraz zasadom cross-financing”, gdzie przesunięto 8,5 mln EUR środków EFRR z działania 1.4 do działania 1.1 na kontraktację projektów rezerwowych, z działania 4.2 do 4.4 – 600 tys. EUR dla zapewnienia dodatkowych środków na trwający nabór, oraz z działania 6.5 do działania 6.3 – 100 tys. EUR na kontraktację projektu indywidualnego. Analogicznych zmian dokonano w odpowiednich kartach działań.

Załącznika nr 4. „Lista kluczowych projektów w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa Dolnośląskiego na lata 2007-2013” (IWIPK), gdzie zaktualizowano dane dotyczące projektów zgodnie z uchwałą nr 3246/IV/12 z dnia 4 grudnia 2012r.

Załącznika nr 6 „Wykaz wydatków wyłączonych z kwalifikowalności w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa Dolnośląskiego w latach 2007-2013”, gdzie w punkcie:

I. „Wykaz wydatków niekwalifikowalnych dla wszystkich Działań w Priorytetach RPO WD”
(z wyłączeniem działania 1.3 – patrz zał. 6a):

- doprecyzowano zapisy dotyczące wkładu niepieniężnego, zgodnie z którymi warunek dotyczący wkładu własnego odnosi się do wydatków kwalifikowalnych części inwestycyjnej projektu, a nie do całkowitych wydatków kwalifikowalnych projektu, co wynika bezpośrednio z zapisów rozporządzeń pomocowych, które wymóg 25% wkładu własnego odnoszą do rzeczowych aktywów trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych.

Ponadto w punkcie:

- *Roboty dodatkowe/usługi dodatkowe/dostawy dodatkowe*, utrzymując generalną kierunkową zasadę o niekwalifikowalności tych robót/usług/dostaw (zgodnie ze stanowiskami KE i UZP wskazującymi na znaczne ryzyko w ponoszeniu tych wydatków ze względu na możliwe naruszenia zasady konkurencyjności) – doprecyzowano zasady dotyczące

ponoszenia wydatków na roboty dodatkowe, w tym na podstawie FIDIC. Celem doprecyzowania zapisów jest m.in. zapobieganie możliwym praktykom zmierzającym do nieuzasadnionego zawyżania przez beneficjentów wydatków dot. tych robót budowlanych, w tym w FIDIC, jak również ograniczenie ryzyka kwestionowania przez służby kontrolno-audytowe UE (KE, ETO, OLAF, itp.) prawidłowości ponoszenia tych wydatków w zakresie robót dodatkowych.

- *Rezerwa (na nieprzewidziane wydatki),*

w związku z pojawiającymi się przypadkami występowania w projektach RPO WD kwot warunkowych wg kontraktów FIDIC – doprecyzowano zapisy dotyczące niekwalifikowania wydatków dot. rezerwy. Kwoty te – zgodnie z warunkami kontraktowymi oraz PZP – są traktowane jako:

1) rezerwa na wypadek przekroczenia ilości robót oszacowanych w przedmiarze (wtedy brak jest możliwości sfinansowania robót, które nie są objęte zawartą umową o roboty budowlane, ponieważ roboty konieczne do wykonania powinny stanowić część robót stałych wg FIDIC i w żaden sposób nie mogą rozszerzać zakresu rzeczowego zamówienia podstawowego)

lub

2) rezerwa na roboty nieprzewidziane (wtedy kwota warunkowa służy sfinansowaniu robót niewymienionych w przedmiarze i nieujętych w projekcie beneficjenta, co powoduje, że - na gruncie zamówień publicznych - mamy do czynienia z robotami dodatkowymi rozszerzającymi zakres zamówienia podstawowego, które to wydatki są niekwalifikowalne w RPO WD).

K. „Wykaz wydatków niekwalifikowalnych dla poszczególnych Działań w Priorytetach RPO WD”, w Działaniu 1.2 „Doradztwo dla firm oraz wsparcie dla Instytucji Otoczenia Biznesu”:

- wyłączone z niekwalifikowalności wydatki osobowe związane z zarządzaniem i realizacją projektu dla projektów dotyczących misji gospodarczych organizowanych przez IOB-y;
- określono maksymalną liczbę przedstawicieli przedsiębiorcy biorącego udział w misji gospodarczej oraz jej Organizatora dla schematu 1.2.C dotyczącego misji;
- dodano zapis dotyczący wyłączenia z kwalifikowalności wydatków na udział w misjach/targach/wystawach przedsiębiorstw mających siedzibę lub prowadzących działalność gospodarczą poza granicami administracyjnymi województwa dolnośląskiego oraz przedstawicieli przedsiębiorcy niezatrudnionych na podstawie umów o pracę;
- dodano zapis określający wydatki niekwalifikowalne związane z przejazdem, zakwaterowaniem i dietami przedstawicieli Organizatora misji wcześniej niż 2 dni i później niż 1 dzień po zakończeniu misji gospodarczej;
- rozszerzono zapis dotyczący niekwalifikowalności wydatków związanych z promocją o wskazanie, że w przypadku projektów dotyczących wyjazdów na misje gospodarcze wydatki na promocję nie mogą przekroczyć 10 % wydatków kwalifikowalnych związanych z udziałem w danej misji.